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Hermed fremsendes en ansøgning til KFU om støtte til EID kulturfest i København på kr. 100.000,‐ 

 

Som nogle af jer ved, og som I vil kunne se i vedlagte projektbeskrivelse, så brugte VerdensKulturCentret og 

en  del  af  husets  brugergrupper  sidste  år  den muslimske  festdag  –  Eid  –  som  en  anledning  til  at  fejre 

hovedstadens diversitet i kulturlivet.  Eid Ul‐fitr er en tradition, som fejres af vores muslimske medborgere. 

Med en lang fest, hvor fokus er på samvær, glæde og respekt fejrer man, at fasten er afsluttet. Traditionen 

foreskriver, at man mødes med  familie og venner  for at  spise og  feste, alt  imens man  forkæler børn og 

hinanden. Som fest rummer Eid værdier, som de fleste mennesker kan støtte op om, og derfor mener jeg, 

at netop denne tradition er oplagt til at skabe oplysning og større forståelse blandt de mange kulturaktører, 

der er i byen. 

 

Respekt, åbenhed og mangfoldighed er de fælles værdier, der skal tegne festen. Vi lægger ikke op til at lave 

en  religiøs  fest,  men  en  fest  som  handler  om  at  mødes  og  afmystificere  nogle  af  hovedstadens 

forskelligheder. En  fest, hvor man som deltager bliver overrasket,  får en større  indsigt  i og  forståelse  for 

Københavns mangfoldighed.  

 

Ligesom  sidste  år  inddrager  vi  samarbejdspartnere  fra  byens  organisationer,  foreninger  og  kulturmiljø  i 

planlægningsprocessen. Sidste år resulterede samarbejdet i en dejlig festdag med musik, teater, aktiviteter 

og  15.000  deltagere.  Festen  understregede,  at  København  er  en  by med  plads  til  alle,  og  som med  sin 

fejring af det kulturelt mangfoldige kan måle sig med andre af Europas metropoler som  fx London, hvor 

man også hvert år fejrer Eid med en fest på Trafalgar Square.  



 

 

 

 

 

 

Vi  søger  også  andre  fonde  og  puljer  i  byen,  og  Vi*Kbh*r‐kampagnen  fra  BIF  er  en  naturlig 

samarbejdspartner, men da vi er et kulturhus, og da det er et kulturelt sigte, som vi vil  lægge på  festen, 

mener vi, at det vil være en stor fordel og et klart signal, hvis festen også bliver støttet med kulturøkonomi.  

 

Derfor ansøger vi KFU om støtte på kr. 100.000,‐ 

 

Ligeledes håber vi at kulturborgmesteren vil give festen anerkendelse ved at deltage med en tale på selve 

festdagen. 

 

Vedlagt dette brev findes projektbeskrivelser, budget / finansiering, samt materiale fra sidste års fest.   

 

På VerdensKulturCentret og Samarbejdsgruppens vegne 
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